



**PROGRAMA ESTATAL DE PARTICIPACIÓN SOCIAL
PARA LA OBRA PÚBLICA CONCERTADA**

RELACION DE CONCEPTOS DE TRABAJO Y LAS CANTIDADES

FET-4.1

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES DE 18.00 X 27.00 EN CENTRO DE RETIRO EL BUEN PASTOR EN LA LOMA DEL REFUGIO
UBICACIÓN: DOMICILIO CONOCIDO EN LA LOMA DEL REFUGIO (POSTE # 66 A ESPALDAS DEL PANTEON LUZ DIVINA)
LOCALIDAD: LOMA DEL REFUGIO, COMISARIA DE ROSALES **MUNICIPIO:** NAVOJOA, SON.

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
	CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES 19.20 X 32.20 MT				
1	Limpia , trazo y nivelación de terreno en material tipo "B" , incluye mano de obra y herramienta menor	M2	580.00	\$10.16	\$5,892.80
2	Excavación a mano en material tipo B, incluye : mano de obra y herramienta menor	M3	18.00	\$105.65	\$1,901.70
3	Relleno compactado con material producto de excavación, incluye mano de obra y herramienta menor	M3	18.00	\$111.72	\$2,010.96
4	Relleno compactado con material de banco, incluye material, mano de obra y herramienta menor	M3	252.72	\$250.49	\$63,303.83
5	Plantilla de 5 cm , concreto simple Fc 100 Kg/cm2, incluye material, mano de obra y herramienta menor	M2	43.06	\$109.52	\$4,715.93
6	Enrase de block de cemento 15 x 20 x 40 cm con 2 vueltas asentado con mortero de cemento 1:5 concastillo ahogado @ 80 cm con 1 var de 3/8 y conc Fc 200 Kg/cm2 , material, mano de obra y herramienta menor	ML	90.00	\$238.78	\$21,490.20
7	Forjado de nariz en banquetta de concreto de 15 cm Fc 150 Kg/cm2 armada con varilla de 3/8 , incluye material, mano de obra y herramienta menor	ML	90.00	\$140.09	\$12,608.10
8	Piso pulido de concreto Fc 150 Kg/cm2 , armada con malla 5-6/10-10, incluye material, mano de obra u herramienta menor	M2	488.00	\$229.09	\$111,337.74
9	Bases de concreto simple de 0.40 x 1.00 x 1.40 , concreto Fc 150 kg/cm2, incluye cimbra, materiales ,mano de obra y herramienta menor	ML	4.00	\$3,343.02	\$13,372.08
10	Bases de concreto simple de 0.420 x 0.20 x 0.60 , concreto Fc 150 kg/cm2, incluye cimbra, materiales , mano de obra y herramienta menor	ML	2.00	\$889.71	\$1,779.42
11	Suministro y colocacion de tableros porteria de PTR de 3" blanco y PTR de 1 1/2 x 1 1/2, lamina negra cal 16 ,redondo de 5/8 con ganchos para red, incluye material, mano de obra y herramienta menor	PZA	2.00	\$25,939.18	\$51,878.36
12	Pintura de rayas reglamentarias en cancha de basquetbol	ML	134.00	\$19.55	\$2,619.70
13	Pintura de rayas reglamentarias en cancha de futbolito	ML	121.85	\$19.55	\$2,382.17
14	Pintura de rayas reglamentarias en cancha de volibol	ML	80.50	\$19.55	\$1,573.78
15	Lmpieza general de obra	LOTE	1.00	\$1,021.84	\$1,021.84
				TOTAL	\$ 297,888.60

SECRETARIO DE LA SIUE

ING. LEOBARDO VIDAL TELLECHEA

DIRECTOR DE CMCOP

ING. F. LORENA MARTINEZ C.